
令和５年３月吉日 

たくっちサポート保証 

代理店 各 位 

 

収納代行業者変更のご案内 
 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 この度、家賃引落サービス（収納代行）に関しまして、開業時より(株)オリエントコーポレーション社

を利用しておりましたが、弊社の基幹システム（顧客管理システム）変更に伴い、(株)インサイト社の家

賃引落サービスに変更させて頂くこととなりました。それに伴い、今までは変動費（水道光熱費等）の報

告をＦＡＸにて頂いておりましたが、新基幹システム稼働後、代理店の皆様にはＷＥＢから直接ご報告し

て頂く事こととなり利便性と効率アップを図りました。 

 

 引落会社の変更の時期につきましては、本年６月２７日(火)引落分（７月分家賃）より、(株)インサイ

ト社での引落を開始させて頂く予定です。誠にお手数をお掛けしますが、今後上記引落日分以降の案件は

同封の預金口座振替依頼書をご利用頂きますようお願い申し上げます。 

 

 また、現在オリエントコーポレーション社での引落をご利用頂いているご契約者様につきましては、弊

社より変更用の預金口座振替依頼書（ＨＰにも掲載 https://www.takuchish-sp.jp/）を各契約者様に

お送りさせて頂きます。基本的に変更手続きは弊社にて実施いたしますが、この件につきまして、契約者

様及び賃貸人様からのお問い合わせがございましたら、お手数ですが弊社までお知らせください。 

 

 最後になりましたが、引落会社変更に伴いお家賃の送金日が一部変更となりますので、何卒ご理解賜り

ますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

～～～～～～～～送金予定日について～～～～～～～～ 

 

■現 行 … 毎月末日の送金（土日祝日の場合は前営業日の送金） 

■変更後 … 毎月家賃引落日（２７日）の翌営業日 ６月２７日(火)引落分２８日(水)送金 

       ・２７日が月～木曜日の場合 → ２８日の送金 

       ・２７日が金曜日の場合   → ３０日（月）の送金日 

       ・２７日が土曜日の場合   → ３０日（火）の送金日 

       ・２７日が日曜日の場合   → ２９日（火）の送金日 

      ※上記送金予定日が祝日にあたる場合は更に翌営業日の送金日となります。 

  

※ご不明な点が御座いましたら、弊社までご連絡下さい。 

５月２９日(月) (株)オリエントコーポレーション社引落分の締め切りは、４月１０日(月)

弊社必着となります。以降は(株)インサイト社の新しい用紙にてご対応ください。 

 

株式会社大阪宅建サポートセンター 保証事業部 

取締役部長 目黒 經敏 

TEL：06-6947-7900 


